СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

	27 января  2010 года
	№  04

Об участии муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в   создании хозяйственного общества
В целях  решения вопросов местного значения поселения по содержанию муниципального жилищного фонда,  организации в границах поселения предоставления населению коммунальных услуг  и бытового обслуживания,  в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» участвовать в создании общества с ограниченной ответственностью.

2. Установить  долю в уставном капитале создаваемого общества, находящуюся в собственности  муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в размере 25% уставного капитала номинальной стоимостью 2500 (две тысячи пятьсот) рублей.

3. Поручить Администрации Подпорожского городского поселения:

3.1. Выступить от имени муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в качестве учредителя общества.

3.2. Произвести оплату доли в уставном капитале общества.

4. Расходы по учреждению общества и выплате  доли в его уставном капитале произвести за счет средств местного бюджета.

5. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и тарифам Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

Глава муниципального образования                                                                      В.В. Мосихин